Buradaki yoklama “...*sizki mevâil ve dizdârân ve gümrük emini mumâ ileyhalar...*” tarafından yapılarak gemide bulunan ürünün müstemen gemilerine nakl edilerek dışarı götürülmesi önlenmeye çalışılmaktaydı.

²⁵ BOA Rusya Ahkam Defterleri, no. 88/6, sayfa/belge 13/43, 26/7106; 89/7, s. 150/768, 153/780

²⁶ BOA Rusya Ahkam Defteri, no. 88/6, sayfa/belge 3/8, 4/12, 255/1099

2.4. Gemi Türleri

Osmanlı deniz ticaretinde tonajları hakkında bilgi sahibi olamadığımız farklı türlerde gemiler kullanılmıştır. Bu gemilerde kullanılan tayfa adetleri geminin türüne göre değişmekteydi²⁷.